
Постановление Брянской городской администрации  
от 28.10.2024 №4303-п 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 13.05.2024 № 1698-п «Об утверждении  
графика проведения инвентаризации  
благоустройства дворовых и общественных  
территорий городского округа город Брянск  
в рамках муниципальной программы  
«Формирование современной  
городской среды» в городе Брянске 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Постановлением  Правительства Российской 
Федерации от  10.02.2017  №  169  «Об утверждении  правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ субъектов формирования современной 
городской среды», в целях  реализации  приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» на территории городского 
округа город Брянск, в целях определения физического состояния 
дворовых и общественных территорий, входящих в состав городского 
округа город Брянск, для включения в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды» всех нуждающихся в 
благоустройстве территорий, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации                  
от 13.05.2024 № 1698-п «Об утверждении графика проведения 
инвентаризации благоустройства дворовых и общественных территорий 
городского округа город Брянск в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» в городе Брянске                        
(в редакции постановления Брянской городской администрации                               
от 19.07.2024 № 2773-п) (далее- постановление) следующие изменения: 



 2
1.1. Приложение «График проведения инвентаризации 

благоустройства дворовых и общественных территорий городского округа 
город Брянск» к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложения к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 

 
 
 
 
 
 
И.о. Главы администрации                                            А.Н. Макаров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
Приложение  
к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 28.10.2024 №4303-п 
 
Приложение  
к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 13.05.2024 № 1698-п 
 

График  
проведения инвентаризации благоустройства общественных территорий 

городского округа город Брянск 
 

№ п/п Адрес территории Дата проведения 
 

Общественные территории 
1 Сквер «Победы» (по ул. 50-й Армии, 8) 

ноябрь 

2 Сквер им. Камозина в Бежицком районе г. Брянска 
3 Сквер у храма Прихода Во Имя Святой Троицы 
4 Сквер «Трудовые резервы» 
5 Сквер им. И.К.Гайдукова (ул. Красноармейская) 
6 Сквер напротив м-на «Ветеран» (ул. Октябрьская) 
7 Сквер им. А.Д.Вяльцевой (пр-т Ленина, 55) 

8 Зеленая зона между домом № 114 по ул. Октябрьская и 
домом № 101А по пр-ту Ленина 

декабрь 

9 Территория у дома № 83 по ул. Фокина 
10 Зеленая зона напротив сквера Трудовой славы 
11 Зеленая зона у дома № 94А по ул. Советская 
12 Зеленая зона (пустырь) у дома № 33 по ул. Крахмалева 

13 Пешеходная зона от Славянской площади до дома № 1 
по ул. Набережной (Благоустройство Набережной) 

14 Детский сквер ул. Транспортная 
15 Сквер «Бульвар по ул. Ленина в п. Белые Берега 

16 Детская площадка около здания № 7 по ул. Ромашина в  
п. Белые Берега 

17 Сквер им. 50-летия ГОЭРЛО 
 
Ведущий специалист комитета 
по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации                                Е.В. Зимонина 
 
Заместитель Главы 
городской администрации                                                 И.В. Квасов  
 
И.о. председателя комитета  
по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации                                 С.В. Ботаговский 


